OFÍCIO VEREADOR n° 222/2017

São Roque, 26 de janeiro de 2017.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria visando realização da mudança do local da EMEI Rosalina Villaça Salvetti que está localizada no Bairro Guaçu para o antigo prédio do SESI, localizado no Jardim Carambeí.

Esta solicitação é medida que se faz urgente, diante da atual situação precária da referida EMEI. A comunidade está preocupada, com a condição que se encontra a escola.

A situação do prédio está caótica, teto caindo, esgoto entupido, necessitando também de muitas outras manutenções como pintura, reforma nos banheiros, entre outros, justificando assim a presente solicitação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO

MD. Diretor do Departamento de Educação da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/01/2017 - 17:21:35 00523/2017

/ccg